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PDF файлдары колдонмолорду жана китептерди түзүүдө эң көп колдонулат. Ушул токтомдун файлдарын ачуу үчүн графикалык редакторлор колдонулат. Бул жердеги нерселердин бардыгы, файлдын келечекте кандай чечилишин алууну көздөп жатканыңыздан - тексттен же графикадан көз каранды.




PDF файлдарын кантип форматтоо керек



Зарыл

конвертер программасы



Нускамалар

1 кадам

AVS Document Converter, AdobePhotoshop, Solid PDF Converter жана башкалар сизге туура келиши мүмкүн. Көңүл буруңуз, көпчүлүк программалар акысыз, бирок сыноо версиялары бир жолку иштөө үчүн ылайыктуу.

2-кадам

Эгер Adobe Photoshop программасын колдонуп жатсаңыз, менюдан PDF файлыңызды ачыңыз. Ушул эле менюну колдонуп, аны башка графикалык файлдарга, мисалы, JPGке, "Сакта" командасынын жардамы менен өткөрүңүз.

3-кадам

Сактоо параметрлерине файлдын атын киргизип, анын кеңейтүүсүн тандаңыз. Сүрөттүн сапаты үчүн керектүү параметрди көрсөтүңүз, канчалык жогору болсо, дисктеги файлдын көлөмү ошончолук чоң болот.

4-кадам

PDF файлын тексттик документке өткөрүүчү конвертер менен ачыңыз. Максаттуу файл үчүн аталышты, папканы жана кеңейтүүнү көрсөтүңүз.

5-кадам

Трансформацияны жүргүзүп, андан кийин редакторду жаап, алынган документти ачыңыз. Бул методдун кемчилиги - тексттеги көп каталар. Ошентип, аны Word Pad же Microsoft Office Word аркылуу ачып, алгач грамматикалык текшергичти иштетип, оңдоңуз.

6-кадам

Эгерде сизге которуунун бир дагы варианты туура келбесе, файлдын сыр сөз менен корголбогонун же бузулгандыгын текшериңиз. Бул үчүн, адатта, PDF файлдарын көрүү үчүн колдонулган программа менен ачып, мазмунунун ылдый жагына жылдырыңыз. Интернеттен ушул китептин нускасын сизге керектүү форматта табууга аракет кылыңыз; көбүнчө rutracker.org торрентинде китепканаларды бир эле учурда ар кандай версияларда жүктөп алууга болот.











Сунушталууда:


PDF файлдарын кантип жасоого болот




PDF документтерин түзүү үчүн кесипкөй программа арзан эмес. Бирок, көпчүлүк катардагы колдонуучуларга мындай программалардын кереги жок. Эгерде сиз компьютериңизге PDF 24 Editor сыяктуу акысыз конвертер программасын орнотсоңуз, анда стандарттуу Windows Блокнотунда түзүлгөн документти PDF форматында сактасаңыз болот

Бардык Pdf файлдарын кантип биригиш керек



Бир нече же көптөгөн PDF файлдарын бириктирүү бул колдонуунун ыңгайлуулугу жана издөөнү жеңилдетүү үчүн ар кандай документтерди иретке келтирүү үчүн керек болгон жол-жобо. Бул үчүн бир нече жөнөкөй варианттардын бирин колдонсоңуз болот. Нускамалар 1 кадам Бирдей форматтагы файлдарды, мисалы, документтерди жөнөкөй бириктирүү үчүн, PDF Split-Merge сыяктуу программаларды колдонуңуз

Foxit программасында Pdf файлдарын кантип бириктирсе болот



Портативдик Документ Форматы (PDF) - Adobe программасынын тексттери, таблицалары жана графикасы үчүн кеңири жана ыңгайлуу формат. Foxit - акысыз PDF редактору. Көбүнчө Foxitтеги файлдарды бир документке бириктирүү милдети пайда болот. Зарыл -компьютер

DJVUди PDF форматына кантип форматтоо керек



Компьютердик маалыматтар ар кандай файл форматтарында берилиши мүмкүн. Көбүнчө алардын бардыгын колдонуу оңой эмес, ошондуктан кайра форматтоону талап кылат. Djvu форматы сканерленген документтер менен иштөө үчүн атайын түзүлгөн. Белгилүү болгондой, мындай файлдар катуу дисктеги көп орунду ээлейт, демек, кысуу мүмкүнчүлүгү колдонуучулар тарабынан тез эле бааланган

PDF файлдарын Auto CADга кантип айландырса болот



PDF же Портативдик Документ Форматы - бул 2D сүрөттөрдү камтыган файл форматы. Бул иллюстрациялар сүрөт, текст же 2D вектордук графика түрүндө болушу мүмкүн. Файл форматынын бул түрү Adobe Systems тарабынан иштелип чыккан. PDF файлында табылган вектордук объектилер, сүрөттөр, сүрөттөр жана тексттер AutoCAD DWG файлына импорттолот






















Таанымал темалар


	









Чычканды клавиатура менен кантип алмаштырса болот

2024







	









Genius үчүн айдоочуларды кайдан табууга болот

2024







	









Canon принтери үчүн драйверлерди кайдан жүктөөгө болот

2024





















Айдын мыкты сын-пикир


	



Ноутбукту кантип коопсуз ажыратуу керек







	



Ноутбуктун капкагын кантип оңдоо керек







	



Minecraftта кантип меш жасоого болот







	



Зымсыз ноутбук чычканды кантип тандаса болот







	



Наушникти кантип артка туташтырса болот







	



Ноутбуктун электр кубатын кантип ажыратуу керек







	



Эмне үчүн компьютеримди күйгүзгөндө ак экран пайда болот?







	



Asus X200LA ноутбугун кантип ажыратуу керек (колдонмо)







	



Toshiba Satellite U840W ноутбугун кантип ажыратуу керек







	



Компьютердик процессор деген эмне







	



Кайсы процессор оюн үчүн жакшы







	



Процессорду кандай мүнөздөмөлөрдү тандап алуу керек







	



Кантип жакшы мониторду тандоо керек







	



Мониторду кантип кыйшайтуу керек







	



ЖК-экранды кантип тандоо керек
















Топ макалалар


	









Wordartты кантип колдонсо болот

2024







	









Ati Radeon видеокарта драйверин кантип орнотсо болот

2024







	









Жок болгондон кийин папканы кантип калыбына келтирсе болот

2024






























Кеңеш


	



Папкадагы бардык файлдардын тизмесин кантип алууга болот

Эмне үчүн он жарым жылдан ашуун убакыттан бери Windows Explorerде аны менен андан ары иштөө үчүн файлдардын тизмесин алууга мүмкүндүк берген буйрук пайда болбогону түшүнүксүз. Бул операцияны үчүнчү жактын каталогдук программасын колдонуп ишке ашыра аласыз







	



Компьютерди буйрук сабынан кантип өчүрүп-күйгүзүү керек

Адамдын кийлигишүүсүз компьютерди өчүрүп-күйгүзүүнү талап кылган учурлар бар. Мындай иш-аракетти буйрук сабы куралы, топтом файлы, алыстан кирүү аркылуу же автоматтык режимде жүргүзсө болот. Бул учурда, "Старт" -> "Өчүрүү"







	



Компьютерди кантип алыстан башкаруу керек

Башка компьютерлерди алыстан башкаруу атайын программалык камсыздоонун жардамы менен жүргүзүлөт. Ошол эле учурда, бул программаларды орнотуу кыйла жеткиликтүү. Мүмкүн болгон чечимдер Башка компьютерлерди алыстан башкаруу алар менен Интернет аркылуу байланыш аркылуу жүзөгө ашырылат







	



Windows саламдашуусун кантип өчүрсө болот

Windowsтун ар кандай версияларын иштеткен компьютерлерде колдонуучунун саламдашуу барагын өчүрүү жалпы эрежелерге баш иет жана бир аз өзгөрүлүп турат. Эч кандай кошумча программалар талап кылынат. Нускамалар 1 кадам Windows XP версиясына жергиликтүү администратордун каттоо эсеби менен киргениңизди текшерип, "







	



Скринсейверди кантип өчүрсө болот

Экран сактагыч же скринсейвер компьютерлерде электр энергиясын керектөөнү үнөмдөө жана монитордун ресурстарын сактоо үчүн колдонулат. Демейки шартта, экран коргогуч монитордо ар 10 мүнөт аракетсиздик пайда болот. Экран сактагычтын дисплейин өчүрүү үчүн, ушул кеңештерди аткарыңыз




















Эксперттик корутунду


	



Лиценздик файлды кантип ачса болот

Жаңы программаны же оюнду компьютериңизде биринчи жолу иштетүү үчүн, алгач алардын тиркемелерин (атайын папкаларын) компьютериңизге орнотуп алышыңыз керек. Аларда камтылган айрым файлдардын мазмуну менен оңой эле таанышсаңыз болот, Windows бул документтердин кеңейтүү түрүн колдобосо дагы







	



Фотошопко сүрөт кантип кошсо болот

Графикалык редакторлордо коллаждарды жаратууда, дизайнер тарабынан эң көп жасалуучу операциялардын бири - бир сүрөттүн фрагментин экинчисине бөлүп алуу жана киргизүү. Көбүнчө композицияга сүрөт кошуу керек. Муну Adobe Photoshop программасында жасоого болот







	



Скрипт редакторун кантип ачса болот

Microsoft Script Editor тексттик документтерди, VBS сценарийлерин жана HTML тэгдерин түзүү жана өзгөртүү үчүн колдонулат. Редактордун дагы бир ыңгайлуу функциясы - тандалган баракчаларды интернет браузерлер колдонгон форматта көрсөтүү. Нускамалар 1 кадам Түзүлгөн сценарийлерди оңдоо үчүн скрипт редакторун же скрипт редакторун колдонуңуз







	



Диалог кутучасын кантип жасоого болот

Көпчүлүк тиркемелердин интерфейсинин олуттуу бөлүгү диалог кутучалары түрүндө ишке ашырылат. Аткарылуучу модулдун ресурстарында сакталган шаблондордон ушул типтеги терезелерди түзүүнү Windows колдойт. Ошондуктан, диалог кутучасын түзүү үчүн, адатта, анын шаблонун иштеп чыгып, керектүү билдирүүлөрдү иштетүүчүлөр үчүн код жазуу керек







	



Жаңы компьютер колдонуучусун кантип каттоого болот

Компьютерлештирүүнүн азыркы деңгээлинде биздин өлкөдө бир үйдүн компьютерин көбүнчө бир нече адам колдонушат. Windows ОС мындай учурлар үчүн бир нече өзүнчө профилдерди түзүүгө мүмкүндүк берет, бул ар бир колдонуучунун жеке жашоосун жана анын жеке каалоосуна ылайык тутумдун настройкасын камсыз кылат




















Топ макалалар


	



Сканерди кантип орнотуп, аны иштей тургандай кылып конфигурациялоого болот

Сканер - бул белгилүү бир документти же объектини анализдеп, анын так электрондук көчүрмөсүн түзүүчү атайын санариптик шайман. Сканердин иш жүзүндөгү процесси сканерлөө деп аталат жана адамдардын иш-аракетинин ар кандай чөйрөлөрүндө колдонулат







	



Тармактык туташууну кантип алып салса болот

Эгерде сиздин тармактык туташуулар тизмеңизде көптөн бери колдонулбай келген жана жөн эле керексиз болуп калса, анда чаташып калбаш үчүн, аларды өчүрүп салсаңыз болот. Бул көп убакытты талап кылбайт жана атайын билимди талап кылбайт. Нускамалар 1 кадам Биринчи кезекте, "







	



Тутумду компьютерге кантип орнотуу керек

Бүгүнкү күндө эң кеңири таралган жана популярдуу ОС Windows болуп саналат. Бул кыйла ишенимдүү, бирок кээде дагы деле болсо аны кайра орнотушуңуз керек болот. Бул иш кыйла жөнөкөй жана компьютерде иштөө жөндөмүнө ээ катардагы колдонуучунун колунан келет







	



Компьютерлерди авто ойнотууну кантип иштетсе болот

Компьютерди автоматтык түрдө ойнотууну иштетүүнүн бир нече жолдору бар, бирок алардын эч бири кошумча үчүнчү жактын программаларын колдонууну талап кылбайт, бирок айрымдарына компьютердик ресурстар жөнүндө негизги түшүнүк керек. Нускамалар 1 кадам "







	



DVD дискти кантип баштоо керек

Көпчүлүк учурларда DVD дискти иштетүүдө көйгөйлөр Microsoft Windows 7-версиялык операциялык тутумун орнотууда пайда болот, бир нече себептер болушу мүмкүн жана алардын бардыгын үйдө чечүүгө болбойт. Бирок, көйгөйлөрдү көбүнчө стандарттык ОС шаймандарынын жардамы менен чечүүгө болот
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